Ростовская область

Октябрьский район

Краснокутское сельское поселение

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

           По вопросу: «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснокутского сельского поселения, касающихся основных видов разрешенного использования земельных участков».

Дата проведения: 11.06.2018;

Начало:                  10 ч 00 мин;

Окончание:           11 ч 00 мин;

Присутствовало  13 человек;

Место проведения публичных слушаний: Ростовская область, Октябрьский района, х. Красный Кут, Калинина 1а.

Присутствовали:

	1. Огнев В.Н.

2.Чайковская А.А.
3. Гаврилова О.И.

	· Председатель комиссии по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории Краснокутского сельского поселения - Глава Администрации Краснокутского сельского поселения.
· Секретарь комиссии по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории Краснокутского сельского поселения - Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Краснокутского сельского поселения.
·
Председатель Собрания депутатов - Глава Краснокутского сельского поселения.

	4. Стаценко Е.А.
5.Овсянников Е.В.

6. Кукина Т.В.

	· Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе.
· Начальник службы экономики и финансов администрации Краснокутского сельского поселения.
· Депутат Собрания депутатов Краснокутского  сельского поселения.

Жители Краснокутского сельского поселения.
Всего участников публичных слушаний: 13 человек.

Повестка дня:
Внесение изменений в  Правила землепользования и застройки Краснокутского сельского поселения.
Цель внесения изменений:

1) создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территории сельского поселения;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

На рассмотрение были предоставлены следующие материалы:
1) порядок применения Правил и внесения в них изменений;

2) карта градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

 Выступление  главы Администрации Краснокутского сельского поселения – Огнева В.Н.:
          - В целях приведения разрешенного использования земельных участков в соответствии с Земельным законодательством, необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки, а именно:
   1) Во всех территориальных зонах, в основных видах добавлен вид разрешенного использования «Коммунальное обслуживание».
 2) В зонах (Ж1) «зона застройки индивидуальными жилыми домами» и  (СХЗ1) «зона сельскохозяйственных угодий», в основной вид разрешенного использования земельного участка добавлен вид «Ведение огородничества».

    3) Добавлена зона( ПР3) «Зона пищевой промышленности».

          4) В зоне Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами», в основной вид разрешенного использования земельного участка добавлен вид «Объекты культурно - досугового назначения», а в условно-разрешенный вид использования добавлен, согласно классификатора видов разрешенного использования земельных участков, вид «Малоэтажная, многоквартирная жилая застройка».

           5) В зоне (РЗ1) «Зона мест отдыха общего пользования» в основной вид разрешенного использования земельного участка добавить виды «Спорт» и «Отдых (рекреация)».
По результатам обсуждения: участники публичных слушаний считают, что  публичные слушания  по вопросу  о внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Краснокутского сельского поселения  проведены в соответствии с действующим Градостроительным законодательством.
Вопрос ставится на голосование.
Кто «за»?

Кто «против»?

Кто «воздержался»?

Результаты голосования:

«за» - 13  человек;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект о внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Краснокутского сельского поселения.
Председатель комиссии по проведению
 публичных слушаний в сфере
градостроительной деятельности
на территории Краснокутского
сельского поселения - Глава Администрации
Краснокутского сельского поселения

          В.Н. Огнев
Секретарь комиссии по проведению
 публичных слушаний в сфере
градостроительной деятельности
на территории Краснокутского
сельского поселения - Ведущий специалист
по земельным и имущественным
отношениям администрации Краснокутского

сельского поселения                                                                   А.А. Чайковская